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Preisblatt ab 01.01.2025 (für Endkunden) 

für moderne Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (iMS) 
gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) 

Stadtwerke Mühlacker GmbH, Danziger Str. 17, 75417 Mühlacker 
Telefon 07041 / 8765-0, Fax 07041 / 876-543 
 
 

1. Preise für Standardleistungen des Messstellenbetriebs 
 

1.1. Preise für Letztverbraucher 
 

Ausstattung der Messstelle Jahresverbrauch 
in kWh 

Netto-Preis 
€/a1 

Brutto-
Preis 
€/a2 

Moderne Messeinrichtung je Messlokation 16,81 20,00 
 
 
 
 
 
Intelligentes Messsystem 

bis 6.000* 25,21 30,00 
> 6.000 bis  10.000 33,61 40,00 
> 10.000 bis  20.000 42,02 50,00 
> 20.000 bis  50.000 92,44 110,00 
> 50.000 bis  
100.000 

117,65 140,00 

> 100.000 siehe Netzentgelte Strom Preisblatt 4 
(Entgelte für Messstellenbetrieb mit 
registrierender Lastgangmessung) 

abzüglich 67,23€ netto, bzw. 80,00€ 
brutto 

Unterbrechbare 
Verbrauchseinrichtung 
gemäß § 14a EnWG 

 
42,02 

 
50,00 

Steuerungseinrichtung Über 6.000 oder § 14a 
EnWG 

42,02 50,00 

 
* Preisobergrenze für optionale Ausstattung nach §29 Abs. 2 MsbG 
 
 

1.2. Preise für Anlagenbetreiber 
 

 installierte Leistung 
in kW 

Netto-Preis 
€/a1 

Brutto-
Preis 
€/a2 

Moderne Messeinrichtung je Messlokation 16,81 20,00 
 
 
 
Intelligentes Messsystem 

 

bis 7* 25,21 30,00 
> 7 bis  15 42,02 50,00 
> 15 bis  25 92,44 110,00 
> 25 bis  100 117,65 140,00 
> 100 siehe Netzentgelte Strom Preisblatt 4 

(Entgelte für Messstellenbetrieb mit 
registrierender Lastgangmessung) 

abzüglich 67,23€ netto, bzw. 80,00€ brutto 

Steuerungseinrichtung Über 7 kW 42,02 50,00 
 
* Preisobergrenze für optionale Ausstattung nach §29 Abs. 2 MsbG 
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2. Zusatzleistungen  
 

2.1. Jährliche Zusatzleistungen  
 

Art der Zusatzleistung Jahrespreis (in € 
netto)1 

Jahrespreis (in 
€ brutto)2 

Wandlersatz - Mittelspannung 335,00 398,65 
Wandlersatz - Niederspannung 40,00 47,60 
Schaltgerät / Tarifschaltung 21,47 25,55 
Jährliches Zusatzentgelt bei vorzeitiger Ausstattung von 
optionalen Einbaufällen 

25,21 30,00 

 
 

2.2. Einmalige Zusatzleistungen  
 

Art der Zusatzleistung Einmalig (in € 
netto)1 

Einmalig (in € 
brutto)2 

Außerplanmäßiger Einbau eines intelligenten 
Messsystems (Smart Meter)  

84,03 100,00 

 
 
Weitere Zusatzleistungen erhalten Sie auf Anfrage und können gegen ein entsprechendes Entgelt 
separat beauftragt werden.   
 
 
 
 

1 zzgl. 19 % Umsatzsteuer 

2 inkl. 19 % Umsatzsteuer 


